

2024年12月24日

### TSUBASAアライアンス参加行との 「TSUBASAではじめる!資産運用スタートアップセミナー」の共催について

千葉銀行(頭取 米本 努)は、2025年2月24日(月・祝)、TSUBASAアライアンス\*で連携する10行と「TSUBASAではじめる!資産運用スタートアップセミナー」を共催します。

第1部では、難しいと思われがちな資産運用を、人気お笑い芸人の小島よしおさんと一緒に学んでいきます。第2部では、資産運用のプロフェッショナルが「インフレ時代のNISA活用術」をテーマに詳しく解説します。

本セミナーを通じて、資産運用がお客さまの豊かなライフスタイルの実現に有効な手段であることをお伝えし、NISAなど資産運用への理解を深めていただくことを目指します。当行は今後もお客さまへの情報提供等を行い、地域経済の活性化に貢献できるよう努めてまいります。

※ 千葉銀行、第四北越銀行、中国銀行、伊予銀行、東邦銀行、北洋銀行、武蔵野銀行、滋賀銀行、琉球銀行、群馬銀行の10行が参加する地銀広域連携の枠組み。(URL: https://tsubasa-al.co.jp/)

名 称	TSUBASAではじめる!資産運用スタートアップセミナー
開催日時	2025年2月24日(月・祝) 14:00~16:20
場所	<ul><li>① 対 面 : 千葉銀行本店 3 階大ホール</li><li>② オンライン : Zoom 開催</li></ul>
プログラム	第1部 "下手こいたぁ~" とならないために~小島よしおと学ぶ資産運用~ 登壇者:小島よしお 氏 進行:槙尾ユウスケ 氏、西川あやの 氏
	第2部 インフレ時代のNISA活用術 講師 三菱UFJアセットマネジメント株式会社 榊原 律子 氏
主な対象	18 歳以上の方 (18 歳未満の方も保護者の方とご一緒であれば、お申込みいただけます)
定員	① 対 面 : 300 名 ② オンライン:最大3,000 名 (いずれも先着順。各行上限300 名)
参 加 費	無料
申込方法	別添チラシの二次元コードまたはURLからお申込みください
主催	TSUBASAアライアンス参加行 全10行
協  賛	三菱UF J アセットマネジメント株式会社





参加

BASAではじめる!





趣味



各行上限



スタートアップセミナ

2025年2月24日(月・祝) 時間 14:00~16:20(開場13:15~)

千葉銀行本店3階大ホール(千葉市中央区千葉港1-2)

対面 または オンライン(Zoomウェビナー)が選べるハイブリッド開催!

○Zoomは、Zoomビデオコミュニケーションズが提供するクラウドコンピューティングを使用したWEB会議サービスです。○ご利用のインターネット環境 によっては、事前に専用アプリのインストールが必要となります。また、映像や音声が乱れたり、ご利用いただけない場合がございますので、あらかじめご了承 ください。○通信料はお客さまのご負担となります。○ご視聴方法に関するお問い合わせは、開催前日までにお願いいたします。



## 下手こいたぁ

とならないために

~小島よしおと学ぶ資産運用~

お笑いタレント

小島よしお氏

お笑いタレント 植尾ユウスケ氏 (かもめんたる)



# インフレ時代の NISA活用術

三菱UFJアセットマネジメント(株) 投信営業第一部 榊原 律子氏



【経歴】
1989年:株式会社東海銀行(現株式会社三菱UFJ銀行)入行。営業店にて個人営業および本部にて営業推進業務に従事2008年:三菱UFJ投信株式会社(現三菱UFJアセットマネジメント株式会社)入社。販売会社の販売員を対象とした研修、顧客を対象としたセミナーの講師等を担当。

お申込み

下記URLまたは二次元コードの申込フォームから、必要情報を入力してお申込みください。 申込受付後に、セミナー参加用の「ID」「パスワード」が記載された受付完了メールが届きます。

https://us06web.zoom.us/webinar/register/WN\_ikSVPVtuRkqs3xUxvPPDbQ



今すぐアクセス

定員になり次第、お申込みの受付を締切いたします。お早めのお申込みをお待ちしております。



「TSUBASAアライアンス」は、2015年10月に「TSUBASA金融システム高度化アライアンス」として、千葉銀行、第四銀行 (現 第四北越銀行)、中国銀行の3行により発足した経営統合によらない地銀広域連携の枠組みです。2015年の発足以降、 各行の独立性を堅持しながら年々規模を拡大しており、現在は全10行が参加しています。

#### TSUBASAアライアンス参加行



千葉銀行

🚄 第四北越銀行



◆ 中国銀行



東邦銀行

北洋銀行

ム 武蔵野銀行



₹ 孫珠銀行

😘 群馬銀行

#### TSUBASAアライアンス参加行の店舗所在地





#### 投資信託に関するご注意事項

※当セミナーでは、お客さまへの各種情報提供とあわせて、当行取扱商品のご紹介を行う場合があります。

- 投資信託は預金ではなく、預金保険の対象ではありません。
- 過去の運用実績は、将来の運用結果を約束するものではありません。
- 投資信託は、株式、公社債などの値動きのある証券に投資しますので、基準価額は変動します。したがって、基準価額の下落により損失を被り、投資 元本を割り込むことがあります。また、外貨建て資産に投資するものは、この他に為替相場の変動等の影響により基準価額が変動するため、投資 元本を割り込むことがあります。これらに伴うリスクは、ご投資家のみなさまご自身のご負担となります。
- 投資信託のお申込みにあたっては、当行所定の申込手数料がかかるほか、保有期間中には信託報酬がかかります。 また一部ファンドには、換金時に 信託財産留保額が基準価額から差し引かれるもの、運用実績に応じて成功報酬が別途かかるものがあります。
- 投資信託をご購入の際は、契約締結前交付書面、投資信託説明書 (交付目論見書) の内容を十分にお読みいただき、ファンドの内容を十分にご理解 のうえお申込みください。

#### 個人情報の取扱いについて

当セミナーの応募に際してお伺いした個人情報は、セミナー申込み手続きや、本セミナーの円滑な遂行および改善のための分析や関連する情報の 提供に利用いたします。ご提供いただいた情報は、法令に基づく開示請求があった場合、ご本人の同意があった場合、その他特別な理由がある場合 を除き、第三者へ提供いたしません。

くわしくは、お近くのちばぎん、またはちばぎんカスタマーサポートまで、お気軽にお問い合わせください。

**ちばぎんカスタマーサポート 0120-86-7889** 通話 [電話受付時間] 月~金 9:00~19:00 (ただし、銀行の休業日を除く)